新竹市99年度「大手牽小手」-親子運動會實施計畫

1、 主旨：
為提倡和諧的親子關係並培育活動活潑、健康、快樂的民族幼苗以創造和諧人生及安和樂利的社會。
2、 目的：
(1) 宏揚市長的施政理念，倡導親職教育，建立家長與園所聯繫管道。
(2) 促進家長與幼童親子互動，培養幼兒運動樂趣及推動幼兒運動觀念。
(3) 藉由活潑生動的遊戲，以滿足幼兒表現慾望，促進身心正常發展。
(4) 透過幼兒體能遊戲，健全幼兒體魄，並培養團隊精神與人際互動。
3、 目標：
(1) 預計有80個公私立托兒所及幼稚園報名參加。
(2) 預計有6000位公私立托兒所及幼稚園幼童及其家人共同參與活動。
4、 辦理單位：
(1) 指導單位：新竹市政府
(2) 主辦單位：新竹市幼兒教育福利協會
(3) 協辦單位：新竹市兒童福利協會、新竹市家長聯合會。
5、 活動地點：新竹市體育場（遇雨天移至體育館）。
6、 實施日期： 99年10月16日(星期六)上午9點至12點。
(1) 第1次籌備會及律動研習：
99年10月6日AM10:00-12:00，地點：新竹市立體育場。
(2) 第2次籌備會及預演：
99年10月15日AM10:00-12:00，地點：新竹市立體育場。
7、 參加對象：新竹市各公私立幼稚園及托兒所(含托嬰中心附設托兒所者)組隊參加，預計80隊。
8、 報名方式：

(1) 活動公告：活動前以通知單郵寄各公私立幼稚園及托兒所報名參加；並將活動簡章公告於本會網站。
(2) 報名日期：自9月1日起至10月1日止。

(3) 報名受理單位：新竹市幼兒教育福利協會
電話：03-5307869    地址：新竹市延平路二段246號

E-mail:yienpin@ms73.hinet.net

9、 活動內容：
(1) 親子律動及帶動跳：聘請體能、舞蹈教師帶領與會成員一起進行。
(2) 活動配當表：
	時間
	活動內容
	主持人
	備註

	07：00～08：30
	會場佈置

	08：30～09：00
	會場報到

	09：00～09：05
	大會操
	體能工作室

	09：05～09：40
	祝福的話及頒發感謝狀
	主辦單位主持人

	09：40～09：45
	親子帶動跳
	體能工作室

	09：45～09：55
	親子遊戲
	體能工作室

	10：00～12：00
	親子體能活動
	主持人引導志工

	12：00～
	還我原色
	全體人員

10、 活動場地與硬體配置說明：
(1) 活動會場交通管制：
本活動預計將吸引6000以上的人潮，為了使參與活動民眾以及與會貴賓們都能夠盡情地享受各項活動所帶來的歡樂氣氛，活動會場附近之交通疏導以及會場內部的秩序就顯得格外重要。因此，除了在所有的平面文宣上面標示出本活動之交通路線圖，藉以引導民眾到達會場之交通動線外，另函請轄區派出所配合交通疏導及來賓之安全維護。
(2) 設置大型充氣拱門、作為活動地標：
於活動會場規劃一主要入口處，以吸引民眾進入會場動線，並設置充氣拱門乙座作為現場醒目、耀眼之標物，同時在拱門上呈現出活動之主題，吸引民眾的目光。
(3) 諮詢服務區〈大會服務台〉：
本次活動會場設置大會服務台，提供諮詢服務，以及作為來賓簽到及接待區。
(4) 保險安全及衛生急救措施：
為了防範現場有任何的突發狀況，凡參加者均保有意外險。基於有備無患的防範概念，活動現場將設置一醫護急救中心，備有急救器材、救護車等必須設備，除商請衛生局派員提供民眾健康檢查及健康諮詢等服務外，亦可提供必要時第一線上的急救、衛生協助以及完整的後送工作。
附件

新竹市99年度「大手牽小手」-親子運動會報名表
	園    名

	領隊姓名

	聯絡人

	行動電話

	電    話

	參加隊數
	隊

	小小運動員名冊

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	5

	5

	6

	6

	7

	7

	8

	8

	9

	9

	10

	10

	11

	11

	12

	12

	13

	13

	14

	14

	15

	15

	16

	16

	17

	17

	18

	18

	19

	19

	20

	20

※請各園所於9月24日以前以E-mail:yienpin@ms73.hinet.net回傳報名資料

，並來電確認03-5307869黃園長，以利大會手冊製作。謝謝您的配合！